PROJETO DE LEI N.º 059/2005

DATA: 23 DE MAIO DE 2005.

SÚMULA: AUTORIZA REVISÃO GERAL DE AGENTES POLÍTICOS DO PODER EXECUTIVO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A Comissão de Finanças, Orçamentos e Fiscalização, Vereadores com assento nesta Casa de Leis, com fulcro no Artigo 108, do Regimento Interno, encaminha para deliberação do Soberano Plenário o seguinte Projeto de Lei:

Art. 1º - Fica o Executivo Municipal autorizado a revisão geral de acordo com o inciso X do art. 37 da Constituição Federal, ao Prefeito, Vice-Prefeito e Secretários Municipais.

Art. 2º - O índice a ser aplicado será de 10% (dez por cento) a ser incluído na folha do mês de junho e 2% (dois por cento) a ser incluído na folha do mês de setembro de 2005.

Art. 3º - As despesas com a execução desta Lei correrão por conta de dotação orçamentária própria.

Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário, e os dispositivos que com esta conflitem.

Plenário "Aureliano Pereira da Silva”, em 02 de junho de 2005.

	Gerson Luis Francio

Vereador PPS
	Chagas Abrantes

Vereador PPS
	Wanderley P. da Silva

Vereador PMDB